
Práce se zabývá vývojem čínského pohledu na okolní národy v průběhu
formativního období čínské civilizace, tedy od doby vlády dynastie Západní Zhou (cca
1045 - 771 př. n. l.) až po dobu dynastie Západní Han (206 př. n. l. - 9 n. l.), která
proces formování jednotné Číny dovedla ke konci. Hlavní část práce představuje
obraz barbarů v jednotlivých obdobích a textech čínského starověku, přičemž klade
důraz hlavně na proměny přístupu k okolním národům v průběhu doby, na změny
jejich obrazu a též na faktory, které mohly mít na tento přístup vliv. Důležitou částí
práce je rovněž charakterizace kulturních stereotypů, které se v obrazu barbarů
objevují, protože se Číňanům jevily při popisu odlišností jako relevantní.


